
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
15.11.2012                      м. КИЇВ                           № 761          

 

Міністра оборони України 
  м. Київ            №  

Про прийняття на постачання 
Збройних Сил України автоцистерни 
пожежної АЦ-40 (43114) 
 
 
 

З метою забезпечення Збройних Сил України пожежними 
автоцистернами 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1.  Прийняти    на    постачання    Збройних    Сил    України    пожежну 

автоцистерну АЦ-40 (43114) (код предмета постачання за ВК 001-2000 – 
Д2113937Y) з основними тактико-технічними та експлуатаційними 
характеристиками, викладеними в додатку до наказу. 

 
2.  Повне       найменування,          тактико-технічні        характеристики, 

експлуатаційно-технічну         документацію        автоцистерни        пожежної    
АЦ-40 (43114)   вважати   нетаємними. 

 
3.  Функції замовника та служби забезпечення автоцистерни пожежної 

АЦ-40 (43114) покласти на Центральне автомобільне управління Збройних 
Сил України Озброєння Збройних Сил України. 

 
4.  Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
Міністр оборони України                                                         Д.А.САЛАМАТІН 



2     
  Додаток  

       до наказу Міністра оборони України 
                                                 № 

 
ОСНОВНІ 

тактико-технічні характеристики автоцистерни пожежної АЦ-40 (43114) 
 

1. Автоцистерна пожежна АЦ-40 (43114) призначена для: 
 доставки до місця пожежі бойової обслуги, засобів пожежогасіння, 

пожежно-технічного і аварійно-рятувального обладнання; 
гасіння пожеж водою із цистерни, відкритого водоймища, 

водопровідної мережі чи сторонньої ємності через лафетний ствол та (чи) 
ручні стволи; 

гасіння пожеж повітряно-механічною піною з використанням 
піноутворювача із пінобаку чи сторонньої ємності через лафетний ствол та 
(чи) ручні піногенератори; 

проведення аварійно-рятувальних робіт. 
Автоцистерна розрахована на експлуатацію в районах з помірним 

кліматом при температурі навколишнього повітря від -35°С до +40°С. 
 
2. Основні тактико-технічні характеристики 

 
№ 
з/п 

Найменування Значення 

1 2 3 
1 Базове шасі КамАЗ-43114/6х6 
2 Двигун Дизельний 
3 Потужність (максимальна), кВт (к.с.) 176 (240) 

4 
Швидкість (максимальна) з повним 
завантаженням, км/год 

 
90 

5 
Кількість місць бойового розрахунку, 
чоловік 7 

6 
Запас вогнегасних засобів: 
води, не менше, куб. м 
піноутворювача, не менше, куб. м 

 
5,0 
0,3 

7 Тип пожежного насоса Відцентровий пожежний 
8 Номінальне подання насоса, л/с 40 
9 Напір, м 100 

10 
Найбільша геометрична висота 
всмоктування пожежного насоса, м 

 
7,5 

11 Довжина напірних рукавів, м 428 
12 Тип системи водонаповнення  Автоматична, вакуумна 
13 Лафетний ствол Багаторежимний 

14 Управління лафетним стволом 
Дистанційне з кабіни чи 
виносного пульта 

 



3     
Продовження додатка 

 
1 2 3 

15 
Дальність подання струменя: 
водяного, м 
пінного, м 

 
50 
35 

16 

Габаритні розміри, не більше: 
довжина, мм 
ширина, мм 
висота, мм 

 
8150 
2500 
3400 

17 Повна маса не більше, кг 15420 
 
 

Заступник Міністра оборони України –  
керівник апарату                                                              В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
 

до наказу Міністра оборони України  
   від                                                               № 
“Про прийняття на постачання Збройних Сил України автоцистерни 

пожежної АЦ-40 (43114)” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 

Прийняття на постачання Збройних Сил України автоцистерни пожежної 
АЦ-40 (43114) дозволить забезпечити пожежні підрозділи Збройних Сил 
України сучасною пожежною технікою. 

 
2. Цілі та завдання видання 

 
Прийняти на постачання Збройних Сил України автоцистерни 

пожежної АЦ-40 (43114). 
 

3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Визначення грифу таємності, повних найменувань, а також наведення 

тактико-технічних та експлуатаційних характеристик автоцистерни 
пожежної АЦ-40 (43114). 

Визначення Центрального автомобільного управління Збройних Сил 
України Озброєння Збройних Сил України органом забезпечення 
автоцистерни пожежної АЦ-40 (43114). 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 

 
Свідоцтво про реєстрацію предмета постачання за Військовим 

класифікатором Д2113937Y автоцистерни пожежної АЦ-40 (43114). 
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 

Впровадження наказу Міністра оборони України “Про прийняття на 
постачання Збройних Сил України автоцистерни пожежної АЦ-40 (43114)” 
фінансових та інших витрат не потребує.  

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків 

 
Видання наказу Міністра оборони України “Про прийняття на 

постачання Збройних Сил України автоцистерни пожежної АЦ-40 (43114)” 
дозволить здійснювати закупівлю автоцистерни пожежної АЦ-40 (43114) 
для потреб Збройних Сил України. 

 
 

Начальник Озброєння Збройних Сил України  
генерал-майор                               С.С.КОТЛЯР 


